CE2N4461de
2018-02-05 Building Technologies
4461
Stetige Regelventile mit
Magnetantrieb, PN16
MXG461B..
für Trinkwasser-, Kaltwasser- und Warmwasseranlagen,
DVGW geprüft

[m3/h] [kPa] [kPa]
MXG461B15-0.6
15
0,6
1000 1000
AC 24 V
DC 20…30 V
DC 0...10 V
oder
DC 2…10 V
oder
DC 0…20 mA
oder
DC 4...20 mA
< 2 s
MXG461B15-1.5 1,5
MXG461B15-3 3
MXG461B20-5 20 5 800 800
MXG461B25-8 25 8 700 700
MXG461B32-12 32 12
600 600MXG461B40-20 40 20
MXG461B50-30 50 30
Χpmax = Maximal zulässiger Differenzdruck über dem Regelpfad des Ventils für den gesamten
Stellbereich der Ventil-Stellantrieb-Einheit
ΧpS = Maximal zulässiger Differenzdruck (Schliessdruck), bei dem die Ventil-Stellantrieb-Einheit
gegen den Druck noch sicher schliesst (bei Verwendung als Durchgangsventil)

Für Regler mit
Phasenschnitt
DC 0...20 V Phs
Stösselheizung Z366
13/14
Siemens Stetige Regelventile mit Magnetantrieb, PN16 CE2N4461de
Building Technologies 2018-02-05
Massbilder
Aussengewinde G...B nach ISO 228-1
Innengewinde Rp... nach ISO 7-1
Verschraubungen nach ISO 49 / DIN
2950 werden inkl. Flachdichtungen
mitgeliefert
Ventiltyp DN G Rp L1 L2 L3 * H E F Gewicht 1)
[Zoll] [Zoll] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg]
MXG461B15-0.6 15 G 1B Rp ½ 80 42,5 50 340 80 115 7,1
MXG461B15-1.5 15 G 1B Rp ½ 80 42,5 50 340 80 115 7,3
MXG461B15-3 15 G 1B Rp ½ 80 42,5 50 340 80 115 7,3
MXG461B20-5 20 G 1¼B Rp ¾ 95 52,5 60 339 80 115 7,7
MXG461B25-8 25 G 1½B Rp 1 110 56,5 64 346 80 115 8,5
MXG461B32-12 32 G 2B Rp 1¼ 125 67,5 75 384 100 125 12,8
MXG461B40-20 40 G 2¼B Rp 1½ 140 80,5 93 401 100 125 14,6
MXG461B50-30 50 G 2¾B Rp 2 170 93,5 108 402 100 125 18,6
* Bei Verwendung als Durchgangsventil
1) Gewicht inkl. Verpackung
14/14